TOOLS FOR THE BRAVE
abril 10, 2026, 12:01h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
SIERRA CALADORA 570 W
VITIC570
Sierra Caladora con potencia de 570W, un numero de carreras en
vacío de 0-3000cpm, una longitud de la carrera de 19mm, con 3
posiciones del movimiento oblicuo y aún 6 niveles de ajuste de
velocidad, para realizar todas las actividades de forma profesional.
Características principales
> Con cabezal ajustable a la izquierda/derecha - para cortes de
hasta 45° y sistema de velocidad ajustable, montaje de la hoja y
base de aluminio, garantiza un corte preciso y eficiente que
refuerza su versatilidad y eficacia.
Especificaciones
Ángulo del corte (izquierda/derecha) 0º / 15º / 30º / 45º
Bloqueo del interruptor "On/Off" Si
Capacidad de corte en acero 8 mm
Capacidad de corte en madera 65 mm
Encaje rápido de la hoja de sierra Si
Longitud del curso 19 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 101 dB(A), k = 3
Niveles de ajuste de la velocidad 6
Numero de cursos en vacío 0 - 3000 cpm
Posiciones del movimiento oblicuo 3
Protección en acrílico de la hoja de
sierra Si
Tipo de encaje Bosch VB 144
Tipo de hoja de sierra HCS/HSS
Velocidad variable Si
Dimensiones 220 x 73 x 210 mm
Peso con embalaje 2,36 Kg
Peso del producto 2,1 Kg
Dimensiones del embalaje 270 x 85 x 215 mm
Potencia nominal 570 W
Contenido del envase
Accesorios Incluídos:- Guía Paralela
- Tubo de Encaje
- Hoja de Sierra.